
СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 77

г. Чита

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Засопкинское» № 74 от 27 декабря 2024 г. «О принятии бюджета

сельского поселения «Засопкинское» на 2025 год и плановый период
2026-2027 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение сельского поселения
«Засопкинское» № 74 от 27 декабря 2024 года «О принятии бюджета
сельского поселения «Засопкинское» на 2025 год»:

1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Засопкинское» на 2025 г.:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8556,52 тыс. руб., в

том числе безвозмездные перечисления в сумме 1680,86 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11096,0 тыс. руб.
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 2539,48 тыс. руб.
2. Статью 4 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Засопкинское» на 2025 год, согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения № 3 к Настоящему Решению).

3. Статью 7 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Засопкинское» по

кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе
межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной





Приложение № 4
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 77

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Засопкинское»

№ 74 от 27 декабря 2024 г.
«О принятии бюджета сельского

поселения «Засопкинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 гг.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Засопкинское»

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования

Сумма
(тыс.
руб.)

Код
главного
админи-
стратора
источников
финанси-
рования
дефицитов
бюджетов

Код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов бюджетов,
код классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета, всего, в том числе:

802 0106 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте
Российской Федерации

0

802 0106 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных
кредитов, предоставленных

0



другим бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджетов муниципальных
районов в валюте
Российской Федерации

802 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений

8556,52

802 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений

11096,0

Дефицит (-) профицит (+) -2539,48



Приложение № 6
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 77

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Засопкинское»

№ 74 от 27 декабря 2024 г.
«О принятии бюджета сельского

поселения «Засопкинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 гг.»

Доходы бюджета сельского поселения «Засопкинское» по кодам
классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы

Код бюджетной
классификации
Российской Федерации

Наименование доходов 2025 г.
сумма
(тыс.
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Доходы налоговые и неналоговые, всего 6875,66
Налоговые 6686,86

182 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1050,06
в том числе:

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1050,06
182 105 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 129,4

в том числе:
182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 129,4
182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5505,9
182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2735,9
182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

124,0

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

2646,0

802 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 1,5
Неналоговые доходы 188,8

802 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

120,0



802 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

68,8

802 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1680,86
802 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной
обеспеченности

888,5

802 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

112,96

802 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

658,0

802 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

21,4

Всего доходов 8556,52



Приложение № 7
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 77

«О внесении изменений в Решение
Совета сельского поселения «Засопкинское»

№ 74 от 27 декабря 2024 г.
«О принятии бюджета сельского

поселения «Засопкинское» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 гг.»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Засопкинское» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджетов

Наименование показателя Коды 2025
год,
сумма
(тыс.
рублей)

Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 5050,70
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1335,70

Высшее должностное лицо
муниципального образования 01 02 0000020300 1275,50
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 02 0000020300 100 1275,50

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 0000020300 120 1275,50

Высшее должностное лицо
муниципального образования 01 02 0000079491 60,20
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 01 02 0000079491 100 60,20



функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 02 0000079491 120 60,20

Функционирование высших органов
исполнительной власти местных
администраций

01 04 3539,30

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

01 04 0000020000 3539,30

Центральный аппарат 01 04 0000020400 3539,30
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 0000020400 100 3539,30

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 04 0000020400 120 3539,30

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 04 0000020400 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 04 0000020400 240
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0000020400 800
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04 0000020400 850
Осуществление государственного
полномочия по созданию
административных комиссий

01 04 0000079207

Закупка товаров, работ, услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 0000079207 200

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 04 0000079207 240
Межбюджетные трансферты 01 04 0000079207 500
Субвенции 01 04 0000079207 530
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 01 06 3,10



Перечисление текущего характера
другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

01 06 0000052106 540 3,10

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0,00
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0000002000 880 0,00
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 0000003000 880 0,00
Резервные фонды 01 11 0,00
Резервные фонды 01 11 0000070000 0,00
Резервные фонды местных
администраций 01 11 0000070050 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0000070050 800 0,00
Резервные средства 01 11 0000070050 870 0,00
Другие общегосударственные
вопросы 01 13 172,60
Реализация государственной
политики в области приватизации и
управления государственной и
муниципальной собственностью

01 13 0000900000

Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений по
государственной и муниципальной
собственности

01 13 0000090020

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 0000090020 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 0000090020 240
Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным управлением

01 13 0000920000 172,60

Выполнение других обязательств
государства 01 13 0000092030 172,60
Реализация госуд. функций,
связанных с общегосударственным
управлением

01 13 0000092030 100 0,00

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

01 13 0000092030 120 0,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 0000092030 200 172,60
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 01 13 0000092030 240 172,60



Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000092030 800 0,00
Исполнение судебных актов 01 13 0000092030 830 0,00
Национальная оборона 02 658,00
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 658,00
Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0000051180 658,00

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 02 03 0000051180 100 626,90
Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

02 03 0000051180 120 626,90

Закупка товаров, работ, услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 0000051180 200 31,10

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 0000051180 240 31,10

Обеспечение пожарной безопасности 03 198,70
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 198,70
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000024799 153,90
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 0000024799 200 153,90
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 0000024799 240 153,90
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000079529 44,80
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 0000079529 200 44,80
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 03 10 0000079529 240 44,80
Национальная экономика 04 3881,30
Дорожное хозяйство (Дорожные
фонды) 04 09
Дорожное хозяйство 04 09 0000031500
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 0000031520
Строительство, модернизация,
ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования, в том
числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

04 09 0000031521

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 0000031521 200



Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 09 0000031521 240
Капитальные вложения в объекты
недвижимого имущества
государственной (муниципальной)
собственности

04 09 0000031521 400

Бюджетные инвестиции 04 09 0000031521 410
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 3881,30

04 12 0000092030 1692,00
Расходы на выплату персоналу
учреждений 04 12 0000092030 100 1692,00
Фонд оплаты труда учреждений 04 12 0000092030 120 1692,00
Реализация государственных
функций в области национальной
экономики

04 12 0000034000

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 04 12 0000034003
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 0000092030 200 2123,40
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 04 12 0000092030 240 2123,40
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0000092030 800 65,90
Исполнение судебных актов 04 12 0000092030 830 30,00
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 04 12 0000092030 850 35,90
Жилищное хозяйство 05 986,50
Жилищное хозяйство 0501 49,90
Жилищное хозяйство 0501 0000098951 49,90
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0501 0000098951 200 49,90
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0501 0000098951 240 49,90
Коммунальное хозяйство 05 02
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 0000035100
Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02 0000035105
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 0000035105 200 0,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 02 0000035105 240 0,00
Благоустройство 05 03 936,60
Уличное освещение 05 03 0000060001 106,90
Прочая закупка товаров, работ и 05 03 0000060001 200 106,90



услуг
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060001 240 106,90
Содержание автомобильных дорог и
инженерных сооруж. на них в
границах поселений в рамках
благоустройства

05 03 0000060002

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060002 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060002 240
Озеленение 05 03 0000060003 0,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0 03 0000060003 200 0,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060003 240 0,00
Организация и содержание мест
захоронения 05 03 0000060004 21,40
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060004 200 21,40
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060004 240 21,40
Прочие мероприятия по
благоустройству 05 03 0000060005 808,30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060005 200 808,30
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 05 03 0000060005 240 808,30
Культура, кинематография 08 320,80
Культура 08 01 320,80
Учреждения культуры и мероприятия
в сфере культуры и кинематографии 08 01 0000044000 320,80
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 0000044099 315,80
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 0000044099 200 315,80
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 0000044099 240 315,80
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

08 01 0000044099 600

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000044099 610
Библиотеки 08 01 0000044200



Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 0000044299
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 0000045085 200 5,00
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 08 01 0000045085 240 5,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000044299 610
Социальная политика 10
Пенсионное обеспечение 10 01
Доплаты к пенсиям, дополнительное
пенсионное обеспечение 10 01 0000049100
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 10 01 0000049101
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 01 0000049101 300
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 01 0000049101 320

Социальное обеспечение населения 10 03
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 03 0000050533 300
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

10 03 0000050533 320

Физическая культура и спорт 11
Массовый спорт 11 02
Физкультурно-оздоровительная
работа и спортивные мероприятия 11 02 0000051200
Мероприятия в области физической
культуры и спорта 11 02 0000051297
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 11 02 0000051297 200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 11 02 0000051297 240
Обслуживание государственного и
муниципального долга 13
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 13 01
Процентные платежи по долговым
обязательствам 13 01 0000065000
Процентные платежи по
муниципальному долгу 13 01 0000065030
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 13 01 0000065030 700 0,00



Обслуживание муниципального
долга 13 01 0000065030 730 0,00
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

14

Иные межбюджетные трансферты 14 03
Субсидии бюджетам городских и
сельских поселений в целях
софинансирования расходных
обязательств бюджетов поселений по
оплате труда работников бюджетной
сферы, финансируемых из местного
бюджета

14 03 0000052106

Межбюджетные трансферты 14 03 0000052106 500
Субсидии 14 03 0000052106 540
Итого расходов 11096,00
Дефицит (-) (профицит (+) бюджета -2539,48


